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گروه بین‌الملل- چند روز پیش بود که نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیســتی اغلب کشــتی‌های 
حامل کمک‌های بشردوستانه عازم باریکه غزه را توقیف 
و بیشتر کنشگران سرنشین کشتی‌های ناوگان »صمود« را 
بازداشــت کردند. همان زمان اعلام شد که پس از توقیف 
بخشــی از کشــتی‌های »ناوگان جهانی الصمود« توسط 
نیروی دریایی اســرائیل، منابع خبری رژیم صهیونیستی 
از انتقال ۴۷۳تن از فعالان این نــاوگان دریایی جهانی به 
زندان کتسیعوت این رژیم خبر دادند. در همین حال روز 
گذشته خبرهایی در خبرگزاری‌های بین‌المللی منتشر شد 
که براساس آن‌ها، نیروی دریایی رژیم صهیونیستی با حمله 
به سایر کشــتی‌های ناوگان آزادی در مسیر نوار غزه یک 
دزدی دریایی دیگر را به نام خود ثبت کردند. خبرگزاری 
الجزیره در گزارشی به نقل از ســازمان‌دهندگان ناوگان 
صمود اعلام کرد که نظامیان صهیونیســت به کشتی‌های 
وابسته به ناوگان آزادی که در مسیر نوار غزه بودند، حمله 

کرده و آن‌ها را ربودند.
به گــزارش اقتصــاد ســرآمد، براســاس گزارش‌های 
منتشرشده؛ نیروی دریایی رژیم صهیونیستی به کشتی‌های 
متعلق به نــاوگان آزادی در ۱۲۰مایــل دریایی نوار غزه 
حمله کرده‌ و از طرف دیگر، با این حمله در کشــتی‌های 
مذکور حالــت فوق‌العاده اعلام شــد. همچنین گزارش 
شــده که ارتباط با کشــتی‌های ناوگان آزادی بعد از این 
حملات قطع شده اســت. نظامیان صهیونیست همچنین 
کشــتی‌های الضمیر و »ألف مادلین« را مــورد حمله قرار 
دادند. دوربین‌های نصب شــده روی کشتی‌های ناوگان 
آزادی نیز تصاویر حملات نظامیان صهیونیست را ثبت و 
ضبط کرده است. لازم به ذکر است که ناوگان آزادی بعد 
از حملات صورت‌گرفته علیه ناوگان صمود با ۱۱کشتی 
حرکت خود را به ســمت نوار غزه آغاز کرده بود. چندی 
قبل نیز نظامیان صهیونیست کشتی‌های ناوگان صمود را 

در این منطقه مورد حمله قرار داده بودند.

حمله اســرائیل به ناوگان جهانی صمود نه‌تنها یک اقدام 
نظامی، بلکه نمادی از تلاش برای حفظ وضعیت موجود 
در غزه اســت. بااین‌حال، ادامه ســفر نــاوگان علی‌رغم 
حملات، نشان‌دهنده قدرت همبستگی جهانی است. اگر 
این حملات بدون پاســخ بین‌المللی باقی بماند، می‌تواند 
الگویی برای حملات آینده ایجاد کند و بحران انسانی در 
غزه را عمیق‌تر سازد. جامعه جهانی باید فوراً مداخله کند تا 
از ایمنی فعالان اطمینان حاصل شود و محاصره غزه پایان 
یابد. این رویداد می‌توانــد نقطه‌عطفی در جنبش جهانی 

حمایت از فلسطین باشد.
کارشناســان ســازمان ملل از جمله فرانچســکا آلبانزه، 
گزارشگر ویژه در امور فلسطین، با ناوگان دریایی صمود 
اعلام همبستگی کرده و از اسرائیل خواسته‌اند تهدیدها را 
متوقف کند. همچنین بیش از ۱۴۰قانون‌گذار از سراســر 
جهان، از اروپا تا آمریکای‌لاتیــن از این حرکت حمایت 
کرده‌اند و سازمان‌هایی مانند عفو بین‌الملل اقدامات رژیم 
صهیونیستی را محکوم دانسته‌اند. حرکت ناوگان دریایی 
»صمود« که بزرگ‌ترین تلاش بین‌المللی برای رســاندن 
کمک به غزه از مســیر دریاســت، بازتاب گسترده‌ای در 

رسانه‌ها و محافل دیپلماتیک داشته است.

تکرار دزدی دریایی اسرائیل در آب‌های مدیترانه
خبرگزاری‌های جهان اعلام کردند که نیروی دریایی رژیم 
صهیونیستی صبح روز چهارشــنبه با حمله به کشتی‌های 
ناوگان آزادی -که به سمت غزه در حرکت بودند- تمامی 
سرنشــینان آن را بازداشت کرده اســت. ارتش اشغالگر 
نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد؛ ســاعت ۰۷:۳۹صبح دیروز، 
نیروی دریایی اســرائیل به کشــتی‌های ناوگان آزادی که 
به سمت غزه در حرکت بودند، حمله و تمامی سرنشینان 
آن را بازداشت کرد. کانال‌12 اســرائیل نیز اعلام کرد که 
150سرنشین این ناوگان بازداشت شده‌اند و آن‌ها در حال 

انتقال به بندر اشدود هستند.

مدیریت »ناوگان جهانی صمــود« از طریق پلتفرم ایکس 
صبح دیروز اعلام کرد که نیروی دریایی اسرائیل به »ناوگان 
آزادی« که با هدف شکستن محاصره غزه در حرکت بود، 
حمله کرده است. کمیته بین‌المللی شکستن محاصره غزه 
نیز تأیید کرد که ارتش اسرائیل در آب‌های بین‌المللی، در 
فاصله ۲۲۲کیلومتری از سواحل غزه، به این ناوگان حمله 
کرده است. تصاویر ضبط‌شده توسط دوربین‌های نظارتی 
ناوگان آزادی نشان می‌دهد که نیروهای اسرائیلی به چند 

کشتی حمله کرده و حاضران در آن را بازداشت کرده‌اند.
خبرگزاری رویترز به نقل از مدیریت ناوگان آزادی گزارش 
داد که ارتش اســرائیل اقدام به اختلال در سیگنال‌ها کرده 
و دست‌کم به دوکشتی یورش برده است. در همین حال، 
وزارت خارجه اســرائیل اعلام کرد که تمامی کشــتی‌ها 
و سرنشــینان ناوگان آزادی سالم هســتند و به بندری در 
اسرائیل منتقل شده‌اند. طبق اعلام این وزارتخانه، مسافران 
این کشتی‌ها به‌زودی اخراج خواهند شد. وزارت خارجه 
اسرائیل تلاش ناوگان آزادی را »تلاشی بی‌ثمر دیگر برای 
شکســتن محاصره دریایی و ورود به منطقه‌ای جنگ‌زده« 
توصیف کرد. این ناوگان شــامل ۱۱کشــتی است که در 
تاریخ ۲۵ســپتامبر از ایتالیا حرکت خود را آغاز کرده بود. 
چندساعت پیش از این حمله، شبکه‌۱۳ اسرائیل گزارش داد 
که ارتش این رژیم در حال آماده‌سازی برای کنترل ناوگان 
دیگری اســت که از ایتالیا حرکت کرده و انتظار می‌رود 
امشب به سواحل غزه برسد. منابع امنیتی اسرائیل احتمال 

داده‌اند که مقابله با این ناوگان پیچیده‌تر باشد.

حمله نظامی به ناوگان جهانی صمود
»ناوگان جهانی صمود« متشکل از بیش ۴۰کشتی غیرنظامی 
اســت و حدود ۵۰۰فعال و کنشگر حاضر در جنبش‌های 
مدنی، سیاسی و حقوق‌بشر سرنشینان اصلی این کشتی‌ها 
هستند. ناوگان صمود‌)ایســتادگی( قصد داشت با گذر از 
محاصره غزه، محموله‌های کمک‌هــای غذایی و دارویی 
خود را به این منطقه جنگ‌زده برساند که بنابه گزارش‌های 
ســازمان ملل در ماه‌های اخیــر با قحطی روبــه‌رو بوده 
اســت. این گروه در بیانیه خود اقدامات اسرائیل را از سر 
»استیصال« خواند و گفت که نیروهای اسرائیلی با آبپاش 

کشتی‌های این ناوگان را هدف قرار داده‌اند. 
طی روزهای گذشــته تصاویر متعددی از ورود سربازان 
مســلح متعلق به نیروهای نظامی رژیم صهیونیســتی به 
کشــتی‌ها و شــناورهای متعلق به ناوگان دریایی صمود 
در رسانه‌های مختلف منتشر شد. آنطور که شبکه خبری 
الجزیره گزارش داده؛ در یکی از این ویدئوها ســربازان 
با الفــاظ توهین‌آمیز از سرنشــینان کشــتی‌ می‌خواهند 
دست‌های‌شان را بالا بگیرند. رژیم صهیونیستی پیش از این 
بارها هشدار داده بود که اجازه نمی‌دهد این کشتی‌ها وارد 
آب‌های باریکه غزه شوند، جایی که برای دولت اسرائیل 
یک »منطقه جنگی« به‌شــمار می‌رود. این در حالی است 
که بسیاری از کنشگران طرفدار حقوق فلسطینی‌ها اعتقاد 
دارند که آب‌های نوار غزه، بخشی از قلمرو حاکمیت رژیم 

صهیونیستی به‌شمار نمی‌رود.
به نوشــته الجزیره، ناوگان آزادی از جزیره سیسیل ایتالیا 
حرکت خود را آغــاز کرده‌ب ود و با وجــود تهدیدها و 
اعتراض‌ها، همچنان به ســمت غزه در حال حرکت بود. 
یکی از کشتی‌های این ناوگان با نام »الضمیر« حامل ده‌ها 
خبرنگار و فعالان حوزه پزشــکی از ۲۵کشــور مختلف 
اســت. این افراد قصد دارند به همکاران خود در ناوگان 
آزادی بپیوندند و در تلاش برای شکستن محاصره اسرائیل 
مشارکت کنند. همین کشتی در ماه مه گذشته در نزدیکی 

سواحل مالت هدف حمله اسرائیل قرار گرفته بود.
چهارشنبه هفته پیش نیز نیروی دریایی اسرائیل به »ناوگان 
جهانی صمود« که شامل ۴۲کشتی بود، حمله و صدها فعال 
بین‌المللی را بازداشت کرد. این افراد به زندان کتسیعوت 
در جنوب اسرائیل منتقل شدند و سپس اعلام شد که روند 
اخراج آن‌ها آغاز شده است. حرکت ناوگان آزادی و پیش 
از آن ناوگان صمود جهانی به سوی غزه، جدیدترین تلاش 
فعالان برای شکســتن محاصره دریایی اسرائیل علیه غزه 
محسوب می‌شــود؛ منطقه‌ای که تحت حملات بی‌وقفه 
ارتش اسرائیل قرار دارد و تاکنون بیش از ۶۷هزار شهید و 

ده‌ها هزار زخمی داده است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

استمرار تروریسم دریایی 
اسرائیل در مدیترانه

حمله نظامی رژیم صهیونیستی به کشتی‌های ناوگان آزادی ادامه دارد

3 دریاپایه
وزیر میراث فرهنگی وگردشگری:

آیین نامه‌های حمایتی  طرح‌های گردشگری 
دریایی تصویب شد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
تدوین و تصویب آیین نامه‌هــای حمایتی در حوزه 
صدور مجوز‌های مرتبط با طرح‌های گردشــگری 
دریایی و نیز واردات تجهیزات گردشگری دریایی 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، سید رضا صالحی امیری 
با اشــاره به اینکه توســعه گردشــگری دریایی در 
دســتور کار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی قرار دارد از تدوین و تصویب آیین 
نامه‌های حمایتی در حوزه صدور مجوز‌های مرتبط با 
طرح‌های گردشگری دریایی و نیز واردات تجهیزات 

گردشگری دریایی به مانا خبر داد.
ســید رضا صالحی امیری وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: با توجه به اهتمام 
کارشناسان وزارت میراث فرهنگی، مقدمات تدوین 
و تصویب آیین نامه‌هــای حمایتی در حوزه صدور 
مجوز‌های مرتبط با طرح‌های گردشگری دریایی و 
نیز واردات تجهیزات گردشگری دریایی از شهریور 
ماه سال گذشته آغاز و طی یکسال گذشته نهایی شد.

به گفته وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی ، تدوین و تصویب آییــن نامه‌های حمایتی 
در حوزه صــدور مجوز‌های مرتبط بــا طرح‌های 
گردشــگری دریایــی و نیــز واردات تجهیــزات 
گردشــگری دریایی، نقش مهمی در افزایش جذب 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی در این صنعت 

خواهد داشت.
ســید رضا صالحی امیری وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با تا‌کید بــر اهمیت 
گردشگری دریایی در کشور گفت: استان‌های جنوبی 
و شمالی کشور ظرفیت بالایی در گردشگری دریایی 
دارند و باید بیش از پیش در این حوزه سرمایه‌گذاری 
شــود؛ بخش خصوصی در این زمینه فعال است و 
آینده روشنی در انتظار گردشــگری دریایی کشور 

خواهد بود.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش:
 بیش از ۱۱۸ هزار تنُ کالا در بندر کیش 

تخلیه و بارگیری شد

مدیر اداره بنادر و دریانــوردی کیش عملیات تخلیه 
و بارگیری در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۴ را ۱۱۸ هزار و 
۹۰۰ تنُ اعلام کرد که بیش از ۶۶ هزار تنُ آن مربوط 

به عملیات غیرنفتی بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمدحسین رضوی 
طوسی در تشریح عملکرد شــش ماهه اداره بنادر و 
دریانوردی کیش اظهار کرد: از ابتدای فروردین‌ماه 
تا پایان شهریورماه ســال جاری ۶۶ هزار و ۹۰۰ تن 
عملیات غیرنفتی و ۵۲ هزار تنُ عملیات نفتی در این 
بندر انجام گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

هشت درصد افزایش داشته است.
مدیر اداره بنــادر و دریانوردی کیــش ادامه داد: در 
این بازه زمانی بیش از پنج هزار و ۳۰۰ فروند شناور 
تجاری، مسافربری، تفریحی در این بندر رفت‌وآمد 

داشته است.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش در خصوص آمار 
تردد مسافران و گردشــگران در این مدت را بالغ بر 
۷۳۴ هزار و ۳۰۰ نفر با ۲۳ درصد افزایش اعلام کرد.

به گفته رضوی طوسی مدیر اداره بنادر و دریانوردی 
کیش ؛ این حجم از جابه‌جایی مســافر شامل تردد 
گردشــگران از طریــق کشــتی‌های مســافربری، 
شناورهای تفریحی بوده که عمدتاً از مقاصد مختلف 

به جزیره کیش سفر کرده‌اند.
سید محمدحسین رضوی طوســی مدیر اداره بنادر 
و دریانوردی کیش در پایان با اشــاره به بازرســی 
بیش از ۳۲۰ شــناور در بندر کیش در این بازه زمانی 
اضافه کرد: این بازرسی‌ها با هدف نظارت بر ایمنی 
تــردد دریایی، رعایــت مقررات بنــدری و کنترل 

استانداردهای زیست محیطی انجام شده است.

معاون وزارت میراث فرهنگی وگردشگری :

 روستای سهیلی جزیره قشم
 ثبت جهانی می‌شود

معاون وزارت میراث فرهنگی وگردشگری از ثبت جهانی ۳ 
روستای گردشگری کشور شامل سهیلی در قشم، شفیع آباد 
در کرمان و کندلوس در مازندران در فهرست میراث جهانی خبر داد و 
گفت: به زودی به همراه دهیار‌های روستا‌های مذکور برای برگزاری 

مراسم رسمی ثبت جهانی این روستا‌ها به چین سفر خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به اقدام 
 )UNWTO( راهبردی ایران در تعامل با سازمان جهانی گردشگری
گفت: اطلاعات مربوط به روستا‌های نامزد ثبت جهانی در قالب طرح 
روستا‌های نمونه گردشگری ایران به‌طور کامل در سامانه این سازمان 

بارگذاری شده است؛ این اقدام، گامی مهم برای معرفی قابلیت‌های گردشگری روستایی ایران در سطح 
جهانی و تقویت برند ملی گردشگری کشور به‌شمار می‌رود.

معاون گردشگری کشور از ثبت جهانی ۳ روستای گردشگری کشور شامل سهیلی در قشم، شفیع آباد در 
کرمان و کندلوس در مازندران در فهرست میراث جهانی خبر داد و گفت: به زودی به همراه دهیار‌های 

روستا‌های مذکور برای برگزاری مراسم رسمی ثبت جهانی این روستا‌ها به چین سفر خواهیم کرد.
معاون گردشگری کشور در ادامه با اشــاره به برگزاری ۴۰۰ رویداد شاخص در هفته گردشگری، گفت: 
این برنامه‌ها ضمن تقویت نشاط اجتماعی، به معرفی ظرفیت‌های محلی و ایجاد رونق اقتصادی در مناطق 

مختلف کشور کمک کرده است.
محسنی بند پی معاون گردشگری کشور با اشاره به شــعار »توانمندسازی جوامع محلی« به‌عنوان محور 
اصلی هفته گردشگری امســال اظهار کرد: برای نخستین‌بار، در راســتای حمایت از مشاغل روستایی 
و صنایع‌دســتی، موفق به تخصیص ۱۴ همت اعتبار شــدیم که گامی بزرگ در توانمندسازی اقتصادی 

روستاییان محسوب می‌شود.
معاون گردشگری کشور درباره تعاملات بین‌المللی در حوزه جذب گردشگر خارجی نیز اظهار داشت: 
عراق یکی از مهم‌ترین کشور‌های هدف ما در حوزه گردشگری است؛ در حال حاضر مذاکراتی با مقامات 
عراقی در جریان است تا گردشگران ورودی از این کشور صرفاً به سفر‌های زیارتی محدود نشوند، بلکه 
از جاذبه‌های فرهنگی، تاریخی و طبیعی ایران نیز بازدید کنند؛ هدف ما، افزایش کمی و کیفی گردشگران 

ورودی از عراق و دیگر کشور‌های همسایه است.

استاندار گیلان :

 تأکید بر بهره گیری همه جانبه 
از ظرفیت‌های دریای خزر

 
اســتاندار گیــان گفــت: بــا 
ســرمایه‌گذاری گســترده دولت و 
رهاسازی میلیون‌ها قطعه بچه ماهی در دریای 
خزر، زمینــه احیای ذخایر آبزیان و توســعه 

پایدار صید در استان فراهم شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  هادی حق‌شناس 
اســتاندار گیلان همزمان با آغاز فصل صید 
ماهیان اســتخوانی از دریای خزر،  با حضور 
در یکی از شرکت‌های پره صیادی شهرستان 
بندر انزلی، از مراحل صید و فعالیت صیادان 

بازدید و با آنها گفت‌و‌گو کرد.
هادی حق‌شناس در حاشیه این بازدید با اشاره به آغاز زودتر از موعد فصل صید در مقایسه با سال گذشته، 
افزود: امسال با تلاش مجموعه شیلات و مرکز تحقیقات آبزی‌پروری، صید ماهیان استخوانی ۵ روز زودتر 

از سال گذشته آغاز شده که نویدبخش سالی پربرکت برای صیادان گیلانی است.
وی با تأکید بر اهمیت و جایگاه شیلات در اقتصاد گیلان، با بیان اینکه بخش مهمی از معیشت مردم گیلان در 
حوزه کشاورزی و شیلات تامین می‌شود، گفت: با سرمایه گذاری گسترده دولت و رهاسازی میلیون‌ها قطعه 

ماهی در دریای خزر، زمینه احیای ذخایر آبزیان و توسعه پایدار صید در استان فراهم شده است.
استاندار گیلان با اشاره به ضرورت بهره‌برداری از تمام ظرفیت‌های دریا، گفت: دریای خزر نعمتی بزرگ 
است که نباید استفاده از آن به صید محدود شــود بلکه پرورش ماهی در قفس، پرورش ماهیان خاویاری و 

توسعه گردشگری دریایی باید به صورت هم زمان دنبال شود.
هادی حق شناس با بیان اینکه صیادان با مشــکلاتی از جمله کمبود تجهیزات و بیمه مواجه هستند، افزود: 
صیادی شغلی فصلی است و شیلات باید برای حمایت از صیادان و ایجاد اشتغال پایدار برای آنها، از ظرفیت 

گردشگری دریای خزر در نیمه دوم سال استفاده کند.
وی گفت: گیلان از منابع آبی فراوانی برخوردار است و با افزایش بارش‌ها و ظرفیت آب‌بندان‌ها، فرصت 
مناسبی برای توسعه شیلات و پرورش ماهی فراهم شده اســت که باید با برنامه‌ریزی دقیق، از این فرصت 

برای تقویت معیشت مردم استان استفاده شود.

              بنادر


